
Když se „děcák" stane domovem

Dětský domov. Děcák. Studené místo plné odtažitých lidí a opuštěných bytůstek 
s beznadějí v očích. Kdo se tam dostane, toho čeká celý život na okraji společnosti 
i zájmu, vzdělání maximálně na učilišti. V osmnácti se s vámi vychovatelky 
rozloučí, vezmete si svých pár věcí, brána se zaklapne a každý ať se protlouká, 
jak umí. Takhle nějak máme dětské domovy podvědomě zafixované.

Jaká je ale realita?

A skutečné se každé dítě umístěné do takového zařízení 
touží vrátit domů?

Přinášíme vám příběhy 31 kluků a holek, pro které se dětský domov stal druhou 
rodinou, ostrůvkem naděje v moři chaosu, násilí a nevyhovujících podmínek. 
Dal jim pocit bezpečí, jistoty a nové možnosti. Všichni z nich mají neobyčejně 
obyčejné sny a cíle, které se nijak neliší od přání kohokoli z nás. Nechtějí, aby 
se z toho, že prošli dětským domovem, stala nálepka určující celý jejich život. 
Každý z příběhů, které pro vás vybraly Michaela Chovancová, zakladatelka 
organizace DEJME DĚTEM ŠANCI, spolu se spisovatelkou Denisou Proškovou, 
v sobě odráží nesmírnou houževnatost, odolnost a odhodlání něco v životě 
dokázat a překonat stín vlastní nefunkční rodiny.
Jarkovi pomohla hudba a tanec, Hanka vystudovala vysokou školu a pracuje 
jako učitelka, Jana se připravuje na kariéru módní návrhářky, Lukáš měl jasnou 
představu o své budoucí rodině, podaří se mu ji naplnit?

Obecně prospěšná společnost DEJME DETEM ŠANCI 
pomáhá autorům příběhů a mnoha dalším dospívajícím 
a mladým dospělým z dětských domovů zejména při 
přípravě na odchod z dětského domova a v začátcích 
jejich samostatného života.

www.dejmedetemsanci.cz

ISBN 978-80-249-4764-8

788024 947648

9788024947648

Doporučená cena 299 Kč
www.knizniklub.cz,www.booktook.cz

http://www.dejmedetemsanci.cz
http://www.booktook.cz

